報道機関各位

令和６年１月４日

北九州市港湾空港局

報道機関各位

中国からの国際定期便、約４年ぶりに就航！

１月８日より、天津航空「北九州⇔大連線」運航 ‼

○中国の航空会社である天津航空から、「北九州⇔大連線」の季節定期便を運航する

と別紙のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。

○同社は、平成 28 年 10 月から平成 31 年３月まで本路線を運航しておりました。

また、中国・大連への定期便の就航は、中国東方航空が運航していた令和２年２月

以来、約４年ぶりとなります。

（１）運航期間

令和６年１月８日（月）～令和６年３月 29 日（金）

（２）使用機材

エンブラエルＥ195（122 席）

（３）運航スケジュール

週２往復

曜日 便名 大連発  北九州着

便名 北九州発   大連着

月・金 GS7967 8：30  ⇒  11：20 GS7968  12：20  ⇒  13：40

   ※いずれも現地時刻

（４）天津航空について

・設立：2009 年（平成 21 年）６月８日

・拠点：中国・天津を拠点にしたフルサービスキャリア

・ネットワーク：中国国内を始め東南アジアや日本へもネットワークを展開

  ※就航中の日本路線：天津-羽田線、天津-関西線、天津-中部線、

天津-新千歳線

福岡県と同時発表

市政、経済・金融クラブ同時提供

（５）就航歓迎イベントについて

◎大連線の就航開始を歓迎するため、就航当日の１月８日(月)に、初便搭乗客

への記念品配布等による歓迎イベントを開催します。

下記のとおり、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日  付 令和６年１月８日（月）

２ 実施時間（内容・集合場所）  ※詳細については別紙１をご覧ください

10：50 受付 北九州空港旅客ターミナルビル 1 階 到着ロビー

11：20 初便到着 （取材場所：ターミナルビル３階 展望デッキ）

11：40 頃

【就航歓迎イベント】

自治体職員や空港関係者らが、大連からのお客様をお出迎え

（取材場所：ターミナルビル１階 到着ロビー）

３ 特  記 当日歓迎イベントを、ターミナルビル内で撮影ご希望の方は、

１月５日（金）12：00 までに「取材申込書」（別紙２）に必要

事項をご記入の上、FAX にてご返信下さい。

問合せ先

◎港湾空港局空港企画課

  課長：尾﨑・係長：加藤    TEL 093-582-2308

◎天津航空日本支社

支社長：石（せき）、部長：史（し） TEL 06-6264-1787

別紙１

機材到着時の取材・撮影場所等（３階フロア）

・航空機の着陸場面の撮影場所までは、関係者が誘導します。

大連からのお客様への記念品配布 取材・撮影場所等（１階フロア）

（記念品内容）

・チケットホルダー、クリアファイル等

 撮影場所①カメラ

記念品配布場所（予定）

１階国際線到着口前

別紙２

天津航空 北九州＝大連線 国際定期便

就航歓迎イベント 取材申込書

集合時間 令和６年１月８日(月) 10:50  受付開始

集合場所 北九州空港旅客ターミナルビル１階 国際線到着口

特  記

北九州空港での取材にあたっては、事前に国土交通省北九州空港事務所への

届け出が必要であるため、当日、機材到着の様子・就航歓迎イベントの取材を

ご希望される方は、本紙に必要事項をご記入の上、令和６年１月５日（金）12:00

までに FAX（093-582-0181）にてご返送ください。

報道機関名

代表者氏名

代表者携帯電話番号

合計人数 名

送信先

ＦＡＸ：093-582-0181（TEL:093-582-2308)

北九州市港湾空港局空港企画部 加藤 行